
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН НЕФТЕГОРСКИЙ 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕМЁНОВКА 
ЧЕТВЕРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 13 февраля 2023 года № 111

О внесении изменений в решение Собрания представителей от 26.12.2022г.
№ 103 «Об утверждении бюджета сельского поселения 

Семёновка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В связи со сложившимся остатком на счете на 01.01.2023г. в размере 6 250 тыс. 
рублей и распределением остатка на погашение дефицита бюджета в сумме 947 тыс. рублей, 
возвратом Администрацией муниципального района Нефтегорский Самарской области 
остатков субсидий за 2022 год в сумме 310 тыс. рублей, Собрание представителей сельского 
поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский Самарской области

РЕШИЛО:

1. Произвести увеличение и перераспределение доходной части бюджета сельского 
поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы.

В пункте 1.1 статьи 1:
В абзаце втором сумму «13 647 тыс. рублей» заменить суммой «13 957 тыс. рублей».

2. Произвести увеличение перераспределение расходной части бюджета сельского 
поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы.

В пункте 1.1 статьи 1:
В абзаце третьем сумму «14 595 тыс. рублей» заменить суммой «20 207 тыс. рублей».

3. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета оставить без 
изменения 6 250 тыс. рублей.

4. Дополнить решение Собрания представителей от 26.12.2022г. № 103 «Об 
утверждении бюджета сельского поселения Семёновка муниципального района
Нефтегорский Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
приложением 1/1 (приложение № 1 к настоящему решению).

5. Приложение № 1 к решению Собрания представителей от 26.12.2022г. № 103 «Об 
утверждении бюджета сельского поселения Семёновка муниципального района
Нефтегорский Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
изложить в новой редакции (приложение № 2 к настоящему решению).

6. Приложение № 3 к решению Собрания представителей от 26.12.2022г. № 103 «Об 
утверждении бюджета сельского поселения Семёновка муниципального района
Нефтегорский Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
изложить в новой редакции (приложение № 3 к настоящему решению).



7. Приложение №  5 к решению Собрания представителей от 26.12.2022г. № 103 «Об 
утверждении бюджета сельского поселения Семёновка муниципального района 
Нефтегорский Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
изложить в новой редакции (приложение № 4 к настоящему решению).

8. Опубликовать настоящее решение в газете «Семеновский вестник».

Председатель Собрания представителей сельского 
поселения Семёновка муниципального района 
Нефтегорский Самарской области

Г лава сельского поселения Семёновка 
муниципального района Нефтегорский 
Самарской области

Е.А. Бортникова

С.И. Сивоха



Приложение №1 
к решению 

Собрания представителей 
сельского поселения Семеновка 

от №1 11  от 13.02.2023 г.

Доходы бюджета сельского поселения Семеновка муниципального района Нефтегорский
Самарской области на 2023-2025год.

Наименование КБК
Плановые 

назначения на 
2023г

Отклонения
Плановые 

назначения 
на 2023 г

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации

1821010201001100
0110

6 703,00 6 703,00

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 

установленных 
дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты

1001030223101000
0110

718,00 718,00

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла

100
1030224101000011

0
5,00 5,00

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин

100
1030225101000011

0
887,00 887,00

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин

100
1030226101000011

0
-95,00 -95,00

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений

182
1060103010100011

0
182,00 182,00

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 
сельских поселений

1821060603310100
0110

1 028.00 1 028,00



Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 

границах сельских поселений

1821060604310100
0110

362,00 362,00

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 

действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии 

с законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных 

действий

384
1080402001000011

0
• 0,00 0,00

Доходы ,получаемые в виде 
арендной платы ,а также средства 
от продажиправа на заключение 

договоров аренды земли

3841110502510000
0120

2 960,00 2 960,00

Прочие поступления от 
использования имущества, 

находящегося в собственности 
сельских поселений (за 

исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

384
1110904510000012

0
719,00 719,00

Единый сельскохозйственный 
налог

1821050301001000
0110

35,00 35,00

Дотации
3842021600110000

0150
28,00 28,00

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты

54202351181000001

*

115,00 115,00

Доходы бюджетов поселений от 
возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет.

3842186001010000
0000

0 310,00 310

Доходы бюджета:
13 647,00 310,00 13 957,00



Приложение №  2 к решению Собрания представителей сельского
поселения Семеновка от 13.02.2023г. № 111

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Семеновка Семеновка муниципального района Нефтегорский Самарской
области на 2023 год.

Код
главного
распоря
дителя

бюджет
ных

средств

Наименование главного распорядителя средств районного 
бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

Рз ПР

ЦСР

ей
2
I
&оо,я

й
2
1Л
1-1олсчоя

и
Яяич«
ейо,я
сс!
Я
о
Оя«ояоо

03о4  оXо
сеОн
<ияя1)чм
к!
С и

Ясе
Я

ВР

Сумма,
рублей

2023

в т.ч за счет 
субсидий 

субвенций 
областного и 
федерального 

бюджетов.

844,00

844,00

844,00

1 950,00

25,00

25,00

384

384

384

384

384

384

Администрация сельского поселения Семеновка 
муниципального района Нефтегорскнй Самарской области

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования
МП «Обеспечение функций органов местного самоуправления 
сельского поселения Семёновка муниципального района 
Нефтегорский Самарской области области на 2020-2025 годы» 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда в 
муниципальном районе Нефтегорский на 2017-2019»

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 02

01 02 12 0 00 00000

01 02 12 0 00 00000 120

01 04

01 04 03 0 00 00000

01 04 03 0 00 00000 240



384

384

384

384

384

384

384

384

384
384
384
384

384

384

384

384

384

384

МП «Обеспечение функций органов местного самоуправления 
сельского поселения Семёновка муниципального района 
Нефтегорский Самарской области области на 2020-2025 годы» 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 

М обилизационная и вневойсковая подготовка

МП «Обеспечение функций органов местного самоуправления 
сельского поселения Семёновка муниципального района 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Резервны е фонды
Непрограммные направления расходов местного бюджета 
Резервные средства
Д ругие общ егосударственны е вопросы
М униципальная программа «Повышение эффективности управления 
имуществом и земельными участками с/п Семеновка на 2015- 
2025гг»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
М униципальная программа «Развитие культуры и спорта , работа с 
детьми и молодёжью в сельском поселении сельском поселении 
Семеновка на 2015 -  2025 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
МП «Обеспечение функций органов местного самоуправления 
сельского поселения Семёновка муниципального района 
Нефтегорский Самарской области области на 2020-2025 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 12 0 00 00000 1 925,00

01 04 12 0 00 00000 120 1 626,00

01 04 12 0 00 00000 240 291,00

01 04 12 0 00 00000 850 8,00

02 03 116,00 116,00

02 03 12 0 00 00000 116,00 116,00

02 03 12 0 00 00000 120 102,00 102,00

02 03 12 0 00 00000 240 14,00 14,00

01
01
01
01

и
11
11
13

99
99

0
0

00
00

00000
00000 870

50,00
50.00
50.00

864.00

01 13 08 0 00 00000 324,00

01 13 08 0 00 00000 240 324,00

01 13 05 0 00 0000 264,00

01 13 05 0 00 0000 240 264,00

01 13 12 0 00000 276,00

01 13 12 0 00 00000 240 276,00

2
f



384

384

384

384

384

384

384

384

344

384

384

384

384

384

384

Защ и та населения и территории  от чрезвы ч ай н ы х  ситуаций 
природного и техногенного характера , пож арная безопасность.

МП «Обеспечение функций органов местного самоуправления 
сельского поселения Семёновка муниципального района 
Нефтегорский Самарской области области на 2020-2025 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Д ругие вопросы  в области национальной  безопасности и 
правоохранительной  деятельности

Муниципальная программа «Профилактика экстремизма и 
терроризма на территории сельского поселения Семеновка 
муниципального района Нефтегорский на 2016- 2025 г»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Дорожное хозяйство
Муниципальная программа "Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 
сельского поселения Семеновка муниципального района 
Нефтегорский на 2015-2025 "
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
М униципальная программа "Создание безопасных условий 
передвижения пешеходов на территории сельского поселения 
Семеновка муниципального района Нефтегорский 2015-2025"
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
К ом м унальное хозяйство
М униципальная программа «Повышение эффективности управления 
имуществом и земельными участками с/п Семеновка на 2015- 
2020гг»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Б лагоустройство

03 10

03 10 12 0 00 0000

03 10 12 0 00 0000

03 14

03 14 15 0 00 0000

03 14 15 0 00 0000

04 09

04 09 02 0 00 00000

04 09 02 0 00 00000

04 09 11 0 00 00000

04 09 11 0 00 00000

05 02

05 02 08 0 00 00000

05 02 08 0 00 00000

05 03

50.00

50.00

240 50,00

1.00

1,00

240 1,00

1 689,00

1 664,00

240 1 664,00

25,00

240 25,00

1 144,00

1 144,00

240 1 144,00

8 215,00

3



Муниципальная программа "Благоустройство территории сельского
384 поселения Семеновка муниципального района Нефтегорский на 2015- 

2025г.г»
05 03 01 0 00 00000 8 215,00

384
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

05 03 01 0 00 00000 240 8 215,00государственных (муниципальных) нужд
384 Ф изи ческая кульура и спорт 11 01 109,00
384 Физичесая культура

М униципальная программа «Развитие культуры и спорта , работа с
11 01 05 0 00 00000 109,00

384 детьми и молодёжью в сельском поселении сельском поселении 
Семеновка на 2015 -  2025 годы»

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов

11 01 05 0 00 00000 244 109,00

384 Российской Федерации и муниципальных образований общего 
характера

М униципальная программа «Развитие культуры и спорта , работа с

14 03 5 175,00

384 детьми и молодёжью в сельском поселении сельском поселении 
Семёновка на 2015 -  2025 годы»

14 03 05 0 00 00000 4 266,00

384 Иные межбюджетные трансферты 14 03 05 0 00 00000 540 4 266,00

384 МП «Обеспечение функций органов местного самоуправления 
сельского поселения Семёновка муниципального пайона

14 03 12 0 00 00000 909,00

384 Иные межбюджетные трансферты 14 03 12 0 00 00000 540 909,00

ИТОГО 20 207,00 116

4



Приложение №3 к решению Собрания представителей сельского 
поселения Семеновка от 13.02.2023г. № 111

Распределение бю джетны х ассигнований по целевы м статьям (муниципальны м программам и непрограммны м направлениям  
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бю джета сельского поселения Семеновка  

м униципального района Н ефтегорский Самарской области на 2023год

Сумма,
в т.ч за счет

Наименование главного распорядителя средств районного 
бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

ЦСР ВР
2023

субсидий 
субвенций 

областного и
федерального

бюджетов.

М униципальная прог рамма «Благоустройство территории сельского
поселения Семеновка муниципального района Н ефтегорский на
2015-2025гг» 01 8215,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 0 00 00000 240 8215,00

М униципальная программа "М одернизация и развитие
автом обильны х дорог общего пользования местного значения 
сельского поселения С еменовка м униципального района

02 1664,00

Н ефтегорский на 2015-2025гг "

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 00000 240 1664,00

М униципальная программа «Улучш ение условий и охраны труда в
03 25,00

мунипальном районе Н ефтегорский "

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 0 00 00000 240 25,00

М униципальная программа «Развитие культуры  и спорта , работа с
детьм и и молодёжью в сельском поселении сельском поселении 05 4639,00
Семеновка 2О15-2025п»

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 0 00 00000 240 373,00

Иные межбюджетные трансферты 05 0 00 00000 540 4266,00

М униципальная программа «П овы ш ение эфф ективности
управления имуществом и зем ельны м и участкам и с/п С еменовка 08 1469,00
2015-2025гг»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд ’08 0 00 00000 240 1469,00

М униципальная программа "Безопасность дорожного движ ения на
11 25,00территории сельского поселения С еменовка. 2015-2025гг"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 0 00 00000 240 25,00

МП «О беспечение функций органов местного сам оуправления
сельского поселения Семёновка м униципального района 12 4119,00 116
Нефтегорский Самарской области области на 2020-2025 годы»

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 12 0 00 00000 120 2572,00 102

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 0 00 00000 240 630,00 14

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 0 00 00000 850 8,00
Иные межбюджетные трансферты 12 0 00 00000 540 909,00
М униципальная программа «П роф илактика экстрем изм а и
терроризма на территории сельского поселения С еменовка 15 1,00
муниципального района Н ефтегорский на 2016- 2025 г»"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 00 00000 240 1,00

И ТОГО: 20157,00

Непрограммные направления расходов местного бюджета 99 50,00
Резервные средства 99 0 00 00000 870 50,00
ВСЕГО 20207,00 116



Приложение №4 к решению Собрания представителей сельского 
поселения Семеновка от 13.02.2023г. №111

Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета сельского поселения Семеновка муниципального района Нефтегорский Самарской

области на 2023 год и плановый период 2024-2025 гг.

Сумма рублей
Код Наименование кода

админис Коды КБК бюджетной

тратора классификации 2023 2024 2025

Источники

384 01 05 02 00 00 0000 000
внутреннего

финансирования
бюджет

6250,00 1032,00 1052,00

384 01 05 02 00 00 0000 000
Изменение остатков 

средств бюджет
6250,00 1032,00 1052,00

384 01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение остатков 

средств бюджета
-13957,00 -14846,00 -15161,00

Уменьшение
384 01 05 02 00 00 0000 600 остатков средств 20207,00 15878,00 16213,00

бюджета

1


